
COMUNE DI VINCI 

Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA APERTA EX ART 60 DLGS 50/2016 PER 

AFFIDAMENTO APPALTO GESTIONE DEI SERVIZI MUSEALI DEL COMUNE DI 

VINCI PER IL PERIODO DAL 01/12/2018 AL 31/12/2022. CIG 7551132F3D 

 
Data gara: 23.07.2018 
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 6 (sei) cioè: 
 
1 - REAR SOCIETA' COOPERATIVA 
2 - RTI costituendo tra VIVATICKET S.p.A. e VERONA 83 SCRL 
3 - CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative sociali - 
Società Cooperativa 
4 - R.T.I. SIENA VIVA – ARCHEOLOGIA 
5 – Cooperativa sociale zoe 
6 – EURO&PROMOS FM S.P.A. 
 
Metodo di gara: Procedura aperta ex art. 60 d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016  
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Affidamento dei servizi museali del Comune di Vinci:  
- Servizio di apertura/chiusura, accoglienza, biglietteria, sorveglianza, pulizie del Museo Leonardiano e 
della Casa Natale di Leonardo da Vinci ad Anchiano;  

- Servizio di accoglienza e informazione presso l’Ufficio Turistico del Comune di Vinci;  

- Servizio di didattica museale per il Museo leonardiano e la Casa Natale di Leonardo da Vinci ad 
Anchiano.  
 
Il valore stimato dell’appalto è di € 1.664.923,00 IVA di legge esclusa, di cui: 

- €  1.662.527,00 soggetti a ribasso; 
- €  2.396,00 per oneri per la sicurezza relativi ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative 
sociali - Società Cooperativa  di Empoli (FI), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 74,42 punti e 
che ha presentato un ribasso del 5,50% sull’importo a base di gara di euro 1.662.527,00 di cui euro 
2.396,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo complessivo di euro 1.573.484,01 
oltre I.V.A. nella misura di legge.     
   
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 01/03/2019    
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  08/03/2019                               F.to Il responsabile del  

Settore 5 “Attività culturali” 
(Dr.ssa Roberta Barsanti) 


